
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
dle § 18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

za rok 2021 

 

V souladu s § 18 odst. 1, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (ve znění 

pozdějších předpisů) vydává Obecní úřad Česká Kubice tuto výroční zprávu o poskytování 

informací podle výše uvedeného zákona:  

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  

V roce 2021 bylo na Obecní úřad Česká Kubice podáno 12 žádostí o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny.  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  

V průběhu roku 2021 bylo podáno jedno odvolání.   

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu:  

Nedošlo k žádnému soudnímu jednání.  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí:  

Nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.  

e) počet stížností podaných podle § 16a:  

V roce 2021 byly na Obecní úřad Česká Kubice podány 2 stížnosti na postup při 

vyřizování žádostí o informace.  

Stížnost ze dne 11.1.2021 se týkala informací ad A) – schválení rozšíření smlouvy právní 

ochrany, ad B) – schválení přepracované smlouvy právní ochrany a úhrady za duplicitní 

pojištění na vozidlo v majetku obce Česká Kubice, ad C) – jméno řidiče, který má 

exklusivní pojištění právní ochrany, ad D) – datum projednání a schválení přepracované 

smlouvy právní ochrany, ad E) – vysvětlení OÚ na směrnici GDPR. Po stížnosti povinný 

subjekt odpověděl. Stížnost ze dne 24.2.2021 se týkala informací o Domovním řádu obce 

Česká Kubice. Povinný subjekt na tuto stížnost řádně odpověděl.  

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:  

Na dotazy nejrůznějšího charakteru, jejichž poskytnutí není v rozporu s platnými předpisy, 

po celý rok ústně odpovídaly pracovnice Obecního úřadu Česká Kubice a zastupitelé 

Obce. Jedná se především o informace, u nichž není zdůrazněno, že jsou žádány na 

podkladě zákona č. 106/1999 Sb. Tyto dotazy jsou s žadatelem vyřizovány bezprostředně 

a nejsou evidovány.  

Další aktuální informace občané pravidelně získávají na zasedáních zastupitelstva obce, 

prostřednictvím úřední desky a webových stránek obce.  

V souvislosti s poskytováním informací nebyla v roce 2021 ze strany obce Česká Kubice 

požadována žádná úhrada nákladů.  

 

 

V České Kubici dne 25.1.2022 

 

 Radek Gerberg 

 Starosta obce 

Opraveno dne 3.2.2023 


		2023-02-03T09:34:09+0100
	Radek Gerberg




